ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE LUZERNA
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 009/2022

1

ATO 009

DIVULGA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO EDITAL DE PROCESSO

SELETIVO 009/2022

O Senhor JULIANO SCHNEIDER, Prefeito Municipal de Luzerna, no uso de

suas atribuições legais, juntamente com a comissão de Processo Seletivo

e o Centro e Estudos Uniase torna público o que segue:

1. Divulga-se a CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR dos candidatos homologados do Edital nº 009/2022 de Processo

Seletivo, constante do anexo I deste ato, classificados em ordem de cargo e decrescente de nota final, constando

a pontuação da prova escrita e prova prática e pontuação de títulos conforme exigência de cada cargo.

2. Quanto a classificação dos candidatos que requereram vaga para deficiente (PCD) não houve solicitações

deferidas.

3. Os recursos contra a Classificação Preliminar poderão ser interpostos nos dias 01 e 02 de fevereiro de 2023,

conforme edital.

LUZERNA  (SC), 31 de janeiro de 2023.

Juliano Schneider

Prefeito de Luzerna

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE LUZERNA
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 009/2022

2

ANEXO I

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

01. Agente de Copa e Limpeza  | Ensino Fundamental

        CB CE ESCRITA PRATICA

Posição INSC CANDIDATO Data Nasc ACB NCB ACE NCE TA NPE Situação Conceito Situação final

  30151 LUCIANE BELO 04/11/1988 2 1,00 4 2,00 6 3,00 Reprovado s/c Reprovado

03. Merendeira  | Ensino Fundamental

        CB CE ESCRITA PRATICA

Posição INSC CANDIDATO Data Nasc ACB NCB ACE NCE TA NPE Situação Conceito Situação final

  26566 JOCILENE MARIAM DOS SANTOS CAMARGO BUTTNER 20/04/1973 4 2,00 3 1,50 7 3,50 Reprovado S/C Reprovado

  26241 MARINA TEREZA KLEIN 29/09/1995 4 2,00 3 1,50 7 3,50 Reprovado S/C Reprovado

04. Motorista  | Ensino Fundamental

        CB CE ESCRITA PRATICA

Posição INSC CANDIDATO Data Nasc ACB NCB ACE NCE TA NPE Situação Conceito Situação final

1 26740 MARCOS AURÉLIO RODRIGUES 25/09/1984 3 1,50 8 4,00 11 5,50 Aprovado Apto Aprovado

  28284 ALEXANDRE BERNARDINI 05/04/1977 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente 0,00 Ausente

  33438 LUIZ FERNANDO CORREIA DA SILVA 06/03/1982 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente 0,00 Ausente

  33670 JULIANO CARDOSO DOS PASSOS 19/05/1985 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente 0,00 Ausente

  31444 DARLAN FILIPE RAIMUNDO 26/07/1991 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente 0,00 Ausente

05. Operador de Máquinas  | Ensino Fundamental

        CB CE ESCRITA PRATICA

Posição INSC CANDIDATO Data Nasc ACB NCB ACE NCE TA NPE Situação Conceito Situação final

1 33267 JOSIMAR MASCARELLO 31/08/1990 7 3,50 7 3,50 14 7,00 Aprovado Apto Aprovado

  33832 ADRIANO DUARTE KAYZER 28/07/1995 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente 0,00 Ausente

06. Operador de Máquinas Agrícolas  | Ensino Fundamental

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE LUZERNA
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 009/2022

3

        CB CE ESCRITA PRATICA

Posição INSC CANDIDATO Data Nasc ACB NCB ACE NCE TA NPE Situação Conceito Situação final

1 27394 GUILHERME DANIELESKI 04/01/2001 8 4,00 7 3,50 15 7,50 Aprovado Apto Aprovado

2 30343 LEONEL JOAO ETGES 20/05/1994 3 1,50 7 3,50 10 5,00 Aprovado Apto Aprovado

3 26484 ITACIR DAHMER 12/09/1994 5 2,50 4 2,00 9 4,50 Aprovado Apto Aprovado

  30068 OSMAR STOBBE 21/05/1996 2 1,00 4 2,00 6 3,00 Reprovado s/c Reprovado

07. Agente Comunitário de Saúde | Ensino Médio

        CB CE ESCRITA

Posição INSC CANDIDATO Data Nasc ACB NCB ACE NCE TA NF Situação

1 30434 GISELE DOS SANTOS 31/05/1982 4 1,20 10 3,50 14 4,70 Aprovado

2 27472 SIMONE MERY STREY 23/09/1975 2 0,60 11 3,85 13 4,45 Aprovado

  31187 BERENICE BARALDI WEISER 22/09/1978 3 0,90 7 2,45 10 3,35 Reprovado

  33621 ADRIANA KANGERSKI 23/09/1976 3 0,90 5 1,75 8 2,65 Reprovado

  32945 ANDREIA ARNUTI 01/07/1981 3 0,90 5 1,75 8 2,65 Reprovado

  32099 ROSANA ZAGONEL DOCENA 23/10/1979 1 0,30 5 1,75 6 2,05 Reprovado

  29432 LUANA ALVES 30/01/1992 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente

08. Agente de Combate a Endemias  | Ensino Médio

        CB CE ESCRITA

Posição INSC CANDIDATO Data Nasc ACB NCB ACE NCE TA NF Situação

1 33057 FABIAN MARCON CASCO 13/11/1996 5 1,50 10 3,50 15 5,00 Aprovado

2 33772 RODRIGO PEREIRA SILVA 08/10/1975 3 0,90 11 3,85 14 4,75 Aprovado

3 29881 SANDRO OLIVEIRA DIAS 05/08/1997 3 0,90 9 3,15 12 4,05 Aprovado

  26269 ADRIANE CRISTINA EBERT 19/04/1974 4 1,20 7 2,45 11 3,65 Reprovado

  33590 ADRIANA APARECIDA MARQUES 02/05/1978 3 0,90 4 1,40 7 2,30 Reprovado

  33181 CRISTIANO MILESQUI 04/03/1991 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente

  27308 BIANCA CHIAVINI 10/09/2001 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente

09. Atendente de Farmácia  | Ensino Médio

        CB CE ESCRITA

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE LUZERNA
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 009/2022

4

Posição INSC CANDIDATO Data Nasc ACB NCB ACE NCE TA NF Situação

  26202 NICOLE PIACENTINI SILVA 30/11/2002 1 0,30 10 3,50 11 3,80 Reprovado

10. Assistente Administrativo | Ensino Médio

        CB CE ESCRITA

Posição INSC CANDIDATO Data Nasc ACB NCB ACE NCE TA NF Situação

1 29727 ROSALINA GONÇALVES DA SILVA 31/12/1958 6 1,80 12 4,20 18 6,00 Aprovado

2 30453 LUCIANA V M DE L POZSER 24/07/1992 3 0,90 14 4,90 17 5,80 Aprovado

3 33841 DAVY JOSIAS SCHEUERMANN 25/03/2004 3 0,90 13 4,55 16 5,45 Aprovado

4 32169 KARLA CRISTINA KRUG 12/02/1980 3 0,90 12 4,20 15 5,10 Aprovado

5 26529 JOANNA ENGRACIA ZAMBIAZZI 24/07/1993 3 0,90 12 4,20 15 5,10 Aprovado

6 32190 FERNANDA PEREIRA DOS SANTOS 29/03/1989 4 1,20 11 3,85 15 5,05 Aprovado

7 33773 LUCIANO FIORENTIN 28/03/2000 2 0,60 12 4,20 14 4,80 Aprovado

8 27863 SARAH BRUNE DA CRUZ 19/05/2001 3 0,90 11 3,85 14 4,75 Aprovado

9 33178 NATÁLIA VALDUGA 29/12/1997 1 0,30 11 3,85 12 4,15 Aprovado

  31079 VANESSA HECKLER DA SILVA 20/02/1986 0 0,00 8 2,80 8 2,80 Reprovado

  33704 DANIELE KILCA MESSA 09/10/1991 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente

  27026 PAÔLA DA SILVA 14/01/1994 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente

  33625 RAFAELA GLASENAPP DEL PIZZOL 25/04/1997 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente

  28326 ANA LETICIA DE ALMEIDA 12/11/1997 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente

  33456 NAIARA RAMPAZZO BALESTRIN 01/08/1999 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente

11.  Auxiliar de Saúde Bucal  | Ensino Médio

        CB CE ESCRITA

Posição INSC CANDIDATO Data Nasc ACB NCB ACE NCE TA NF Situação

  26371 ALESSANDRA POGERE 13/11/1976 3 0,90 7 2,45 10 3,35 Reprovado

12. Fiscal de Vigilância Sanitária | Ensino Médio

        CB CE ESCRITA

Posição INSC CANDIDATO Data Nasc ACB NCB ACE NCE TA NF Situação

1 32696 RUDIMIR TRAVASSO 05/01/1960 2 0,60 13 4,55 15 5,15 Aprovado

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE LUZERNA
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 009/2022

5

  32944 ROSEMAR KUHL 30/10/1988 3 0,90 8 2,80 11 3,70 Reprovado

  29630 BRUNA NAIARA PIAIA 13/07/1995 3 0,90 7 2,45 10 3,35 Reprovado

  30525 RAI MORAIS CHAVES 16/11/2004 4 1,20 5 1,75 9 2,95 Reprovado

  33894 EDIMILSON DOS SANTOS SILVA 22/07/1985 1 0,30 5 1,75 6 2,05 Reprovado

  29993 FRANCIELE DO AMARAL 28/06/1985 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente

13. Monitor de Informática | Ensino Médio

        CB CE ESCRITA

Posição INSC CANDIDATO Data Nasc ACB NCB ACE NCE TA NF Situação

1 32931 JANIEL DA ROSA VALADÃO 13/12/2000 5 1,50 12 4,20 17 5,70 Aprovado

  28230 MARCELO ROSSA 25/02/1999 2 0,60 8 2,80 10 3,40 Reprovado

14. Técnico em Enfermagem | Ensino Médio

        CB CE ESCRITA

Posição INSC CANDIDATO Data Nasc ACB NCB ACE NCE TA NF Situação

1 33830 VIVIANE PEREIRA DE MORAES 06/08/1982 7 2,10 13 4,55 20 6,65 Aprovado

2 30752 INES CLEONICE SCHROEDER SCHNEIDER 21/12/1967 4 1,20 9 3,15 13 4,35 Aprovado

3 26615 JAMIR RIBEIRO DA CRUZ 06/04/1971 3 0,90 9 3,15 12 4,05 Aprovado

  33892 DENILSA GERMANN NEUBERT 15/07/1973 3 0,90 7 2,45 10 3,35 Reprovado

  27953 MARILANIA ANTONIA MACHADO 19/11/1976 1 0,30 7 2,45 8 2,75 Reprovado

  31214 ZAUDILE CHIES CAMPAGNOLO 08/12/1964 1 0,30 6 2,10 7 2,40 Reprovado

  31160 DANIELA BORSOI 21/08/1993 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente

  33290 GISIANE NISSEL 22/06/1995 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente

21. Facilitador de Oficinas - Capoeira | Ensino Médio

        CB CE ESCRITA

Posição INSC CANDIDATO Data Nasc ACB NCB ACE NCE TA NF Situação

1 33494 ADRIANO DE MATTOS ROSA DA SILVA 05/03/1984 3 0,90 10 3,50 13 4,40 Aprovado

15. Profissional da Educação Física  | Ensino Superior

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE LUZERNA
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 009/2022

6

        CB CE ESCRITA

Posição INSC CANDIDATO Data Nasc ACB NCB ACE NCE TA NF Situação

1 26624 KATIANE KARINE BRINKMANN 02/06/1978 4 1,20 13 4,55 17 5,75 Aprovado

2 28864 FABIO JUNIOR DOS SANTOS 14/07/1993 3 0,90 12 4,20 15 5,10 Aprovado

  27001 JEAN CARLOS HOFSTATTER 02/06/1997 2 0,60 7 2,45 9 3,05 Reprovado

  27980 PRISCILA LUANA PIMENTEL 21/09/1992 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente

17. Professor de Atendimento Educacional Especializado | Ensino Superior com Título

        CB CE ESCRITA

Posição INSC CANDIDATO Data Nasc ACB NCB ACE NCE TA NPE Situação TITULOS NF Situação final

1 32842 MARIA ELIZABETE ALVES 24/03/1955 3 0,90 13 4,55 16 5,45 Aprovado 0,40 5,85 Aprovado

2 26645 JUREMA CARICIMI 16/12/1967 4 1,20 12 4,20 16 5,40 Aprovado 0,00 5,40 Aprovado

  26930 MORGANA DRUN TOTTI 27/08/1995 3 0,90 10 3,50 13 4,40 Reprovado 0,00 4,40 Reprovado

  33478 MARCIANE RHEINHEIMER 16/11/1997 4 1,20 9 3,15 13 4,35 Reprovado 0,00 4,35 Reprovado

  27203 PRISCILA DE QUADROS 09/09/1985 2 0,60 10 3,50 12 4,10 Reprovado 0,00 4,10 Reprovado

  29262 CINTHIA GOSSENHEIMER 25/01/1982 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente 0,00 0,00 Ausente

  28481 SILVANA APARECIDA RODRIGUES PINTO 29/08/1984 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente 0,00 0,00 Ausente

  26706 MAIARA SLAVIERO 28/04/1994 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente 0,00 0,00 Ausente

  30340 PAMELA CRISTIANI MACIEL VIEIRA 31/05/1983 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente 0,00 0,00 Ausente

  29321 ALEXANDRA APARECIDA RIGO 01/08/1987 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente 0,00 0,00 Ausente

18. Professor de Ensino Fundamental - Artes  | Ensino Superior com Título

        CB CE ESCRITA

Posição INSC CANDIDATO Data Nasc ACB NCB ACE NCE TA NPE Situação TITULOS NF Situação final

1 33863 ELTON MARCIO KRUG PEREIRA 20/05/1983 6 1,80 14 4,90 20 6,70 Aprovado 0 6,70 Aprovado

2 33592 KETLIN HAAS TIBES 26/01/2001 5 1,50 13 4,55 18 6,05 Aprovado 0 6,05 Aprovado

3 31462 LAIANE ALMEIDA TELES 25/01/1995 5 1,50 11 3,85 16 5,35 Aprovado 0,40 5,75 Aprovado

  29143 LARISSA TACIANE  SACCHETTI BEAL BAARTZ 11/09/1988 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente   0,00 Ausente

19. Professor de Ensino Fundamental - Dança | Ensino Superior com Título

        CB CE ESCRITA

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE LUZERNA
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 009/2022

7

Posição INSC CANDIDATO Data Nasc ACB NCB ACE NCE TA NPE Situação TITULOS NF Situação final

  26985 GABRIELA APARECIDA DA COSTA 01/01/1998 3 0,90 9 3,15 12 4,05 Reprovado 0,00 4,05 Reprovado

20. Professor de Ensino Fundamental - Inglês  | Ensino Superior com Título

        CB CE ESCRITA

Posição INSC CANDIDATO Data Nasc ACB NCB ACE NCE TA NPE Situação TITULOS NF Situação final

  28283 ERIKA MARIA DE SOUSA SANTOS 11/01/1990 0 0,00 0 0,00 0 0,00 Ausente 0,00 0,00 Ausente